Папка по детскому объединению
• Список.

Список по отделам.
• Структура.

• Устав.
• Договор.

• План работы д/о
• Протоколы советов

• Программа детского объединения.
• Список ребят, которым выдали удостоверение

лидера районной организации.
• Личностный рост.

Структура
СЛЕТ. СБОР. СОБРАНИЕ

СОВЕТ Д.О

ПРОЕКТЫНЕ  БЮРО
НАПРАВЛЕНИЯ

ОТДЕЛ (КРЕАТИВ, ПРЕСС-ЦЕНТР,

Детское объединение

I.   Общие положения:
1. Признаки (общественная, самоуправляемая, добровольная…, созданная с целью…).
2. Деятельность осуществляется на основе (каких нормативно-правовых  документов).
3. Принципы ДОО.
4. Наличие символики (перечислить).
5. Место базирования (юридический адрес).

II.  Цели, задачи, предмет деятельности:
1. Цель ДОО, задачи (на перспективу).
2. Предмет деятельности (формы и методы работы).

III.   Права и обязанности членов ДОО.
1. Кто может быть членом ДОО (возрастные рамки, качественные показатели личности,

требования).
2. Место взрослых в ДОО.
3. Механизм вступления и выхода из ДОО.
4. Права.
5.   Обязанности.

IV.   Структура ДОО.
1. Организационное строение.
2. Высший орган управления (штаб, совет и т.д.).
3. Высший руководящий орган (слет, сбор, конференция и т. д.).
4. Построение ДОО (структура).

V.     Прекращение деятельности.

Устав (принимается на собрании)

* Согласуется с директором (между директором ОУ
и ст.вожатой)

Договор о взаимодействии и сотрудничестве

№ Мероприятие Сроки
проведения

Место
проведения

ответственные

План работы

План учебы
актива

Тема Общее количество
часов

В том числе

теоретические Практические
занятия

Дата

Место
Форма (сбор, совет

Председатель
Секретарь
Присутствовали
Вопросы, ответственные
1.Стушали Ф.и краткое изложение

Выступали: Ф.и.
Решили:
2. Слушали

Председатель ___________________ФИ
Секретарь ______________________Фи

Протоколы

1. Пояснительная записка: цель, задачи, возрастные
особенности,

2. План работы детского объединения (план учебы,
план мероприятий)

3. Опыт взаимодействия с различными
социальными структурами.

Приложения
Литература

Программа (согласована с
директором)

* Определение проблемы
* Целевая группа
* Цель проекта (конечный результат данного проекта)
* Задачи (пошаговый механизм)
* Пошаговые действия
* Технология процесса и необходимые материалы
* Ресурсы
* Ожидаемые результаты
* Оценка результатов проекта
* План действий

* Смета
* Последействие

Социальный проект до 15 декабря – действия
направленные на улучшение конкретной ситуации в обществе силами

участников проекта

№ сроки название ответственны
е

Конечный
результат

* Интервью
1. Веришь ли ты в Д.М.
2. Пишешь письмо Д.М.
• Новогодние секреты
• Новогодние пожелания другим детским

объединениям.
• Новогодние сказки.
• Все, что связано с Новым годом

Газета

На почту ДДТ, до 15 декабря